
Rua Porto União, 968 - Centro - Águas de Chapecó - SC
CEP: 89883-000  CNPJ: 82.804.212/0001-96  Telefone: (49) 3339-0855

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL ÁGUAS DE CHAPECÓ

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Processo:

82/2023

81/2023
21/11/2023Data Processo:

Reuniram-se no dia 08/12/2023 as 14:00, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL ÁGUAS DE CHAPECÓ, os Membros da
Comissão  de  Licitação  com  o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO  destinado  a  REGISTRO  DE
PREÇO  PARA  POSSÍVEL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO  EM  GERAL,  MATERIAIS  ELÉTRICOS,
MATERIAL  HIDRÁULICO,  MATERAIS  DE  ESQUADRIAS,  FERRAMENTAS  E  MATERIAIS  DE  PROTEÇÃO  E
SEGURANÇA,  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DE  TODOS  OS  SETORES  DA  ADMINISTRAÇÃO  MUNICIPAL,
FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  DE  ÁGUAS  DE  CHAPECÓ/SC  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  POSSÍVEL  AQUISIÇÃO
DE  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO  EM  GERAL,  MATERIAIS  ELÉTRICOS,  MATERIAL  HIDRÁULICO,  MATERAIS  DE
ESQUADRIAS,  FERRAMENTAS E MATERIAIS  DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA,  PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DE  TODOS  OS  SETORES  DA  ADMINISTRAÇÃO  MUNICIPAL,  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  DE  ÁGUAS  DE
CHAPECÓ/SC

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 2/2023

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 4

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

PJ ILUMINACAO LTDA 29.229.980/0001-80

FERMATEC - COM. DE MAT. DE CONST. LTDA 85.274.736/0001-00

ELETRICA ZEUS LTDA 48.914.445/0001-03

LUIZ EUGENIO BENDOTTI 04392381960 34.447.566/0001-88

CONSTRUFORTE MATERIAIS DE COSNTRUÇÕES EIRELI 35.771.037/0001-06

FAVARETTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 01.911.826/0001-75

CONSTRUMAX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 52.496.992/0001-93

MACROMMERCE LTDA 47.977.771/0001-05

EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 41.256.511/0001-56

METALURGICA ÁGUAS EIRELI 27.482.011/0001-01

CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA 40.044.357/0001-96

COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA 29.322.621/0001-73

PROESTE - INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIM 18.830.171/0001-03

RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA 20.784.313/0001-95

BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 28.719.518/0001-07

RAFAEL KUHN EIRELI 14.255.257/0001-07

ZAPPE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 46.895.270/0001-09

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA 18.274.923/0001-05

DW MATERIAIS ELETRICOS LTDA 41.277.322/0001-60

SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA 45.309.056/0001-60

REUNIRAM-SE  NESTA  DATA  O  PREGOEIRO  E  A  EQUIPE  DE  APOIO  PARA  ANALISAR  A  DOCUMENTAÇÃO  DAS
EMPRESAS  VENCEDORAS  :

BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ SOB Nº28.719.518/0001-07

CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ SOB Nº40.044.357/0001-96

COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ SOB Nº29.322.621/0001-73

CONSTRUFORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ SOB Nº35.771.037/0001-06



CONSTRUMAX MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ SOB Nº52.496.992/0001-93

DW MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ SOB Nº41.277.322/0001-60

ELETRICA ZEUS LTDA, CNPJ SOB Nº48.914.445/0001-03

EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ SOB Nº41.256.511/0001-56

FAVARETTO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ SOB Nº01.911.826/0001-75

FERMATEC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ SOB Nº85.274.736/0001-00

LUIZ EUGENIO BENDOTTI - BDT MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ SOB Nº34.447.566/0001-88

MACROMMERCE LTDA, CNPJ SOB Nº47.977.771/0001-05

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ SOB Nº18.274.923/0001-05

METALURGICA AGUAS EIRELI, CNPJ SOB Nº27.482.011/0001-01

PJ ILUMINAÇÃO LTDA, CNPJ SOB Nº29.229.980/0001-80

PROESTE IND E COM DE ARTEFATOS DE CIMENTO E METALURGICA, CNPJ SOB Nº18.830.171/0001-03

RAFAEL KUHN - ME, CNPJ SOB Nº14.255.257/0001-07

RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA, CNPJ SOB Nº20.784.313/0001-95

SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA, CNPJ SOB Nº45.309.056/0001-60

ZAPPE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ SOB Nº46.895.270/0001-09

APÓS  ANALISE  DE  TODA   DOCUMENTAÇÃO  EXIGIDA  NO  REFERIDO  EDITAL,  AS  EMPRESA  ESTANDO  APTA  A
CONTRATAR  COM  O  MUNICÍPIO.

AS EMPRESAS NÃO MANIFESTARAM RECURSO.





Milena Weis Oliveira
MEMBRO

GENOR ANTONIO MOTERLE
PREGOEIRO

DAIARA EICHELBERGER
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.


